
извод, че в случая застрахователят не е имал основание да откаже изплащане
на застрахователно обезщетение.

По изложените съображения предявеният иск се явява доказан по
основание. По отношение на размера следва да бъде кредитирано
заключението на САТЕ в първия предложен вариант, при който
възстановителната стойност е определена в размер на 14259,90 лева по
осреднени цени за резервни части (алтернативни и оригинали) и за труд (за
сервизи със и без сертификат ISO).

Налага се извод за основателност на предявения иск с правно основание
чл. 405, ал. 1 КЗ за пълния претендиран размер, предявен като частичен от
15055,45 лева.

С оглед правоувеличаващия ефект на предявяване на иска главницата
следва да бъде присъдена ведно със законната лихва, считано от подаване на
исковата молба. Касае се за процесуална последица от уважаване на иска,
поради което възраженията за липса на отправена покана са неоснователни,
още повече, че самата искова молба играе ролята на покана за плащане.

Поради съвпадение в крайните изводи на двете инстанции, 
първоинстанционното решение, постановило същия краен резултат, следва да
бъде потвърдено.

С оглед изхода на спора и на основание чл.78, ал.3 от ГПК в полза на
въззиваемия следва да бъдат присъдени сторените в производството разноски
в размер на 1150 лева, представляващи заплатено адвокатско възнаграждение.

Мотивиран от изложеното, съдът

РЕШИ:

 ПОТВЪРЖДАВА решение №2262/08.07.2022г., постановено по гр.д. №
6/2022 г. на ВРС, с което „ДЗИ-Общо застраховане“ ЕАД, ЕИК 121718407,
със седалище и адрес на управление гр. София, бул. Витоша №89Б, е осъдено
да заплати на Д. С. Н., ЕГН ********** от ******, сумата от 14259,90 лева,
като частичен иск от 15055,45 лева, представляваща дължимо
застрахователно обезщетение за причинени имуществен вреди на собственото
на ищеца моторно превозно средство марка „БМВ“, модел „М4“, рег. №
*****, в резултат на настъпило пътно – транспортно произшествие на
27.06.2021г. в гр. София, което се явява покрит риск по застраховка „Каско“,
клауза „Пълно каско“, обективирана в застрахователна полица № ***** за
което обстоятелство е образувана щета № *******, ведно със законната лихва
върху главницата считано от депозиране на исковата молба в съда –
04.01.2022г. до окончателно изпълнение на задължението, на осн. чл. 405, ал.1
КЗ вр. чл. 86, ал.1 ЗЗД. 

ОСЪЖДА „ДЗИ-Общо застраховане“ ЕАД, ЕИК 121718407, със
седалище и адрес на управление гр. София, бул. Витоша №89Б, да заплати на

10



Председател: _______________________

Членове:

1. _______________________

2. _______________________

Д. С. Н., ЕГН ********** от ******, сумата от 1150 лева, представляваща
съдебно-деловодни разноски за въззивната инстанция, на основание чл.78,
ал.1 от ГПК. 

Решението може да се обжалва пред Върховния касационен съд на
Република България в едномесечен срок от връчването му на страните при
условията на чл. 280 от ГПК.

11


	РЕШЕНИЕ
	В ИМЕТО НА НАРОДА
	РЕШИ:

